
1

1. MUNICIPALIDAD DE REQUINOA

I DECRETO ALCALDICIO N° ~ O 8 ~ /

APRUEBA CONTRATO SERVICIOS QUE INDICA.

REQUINOA, 18 de Noviembre de 2011.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N° 2860 de fecha 27.10.2011 que autoriza la
contratación de Servicios vía Trato Directo a través del Portal Mercado Público,
proveedor ,único de servicios en su arte al Sr. Arturo Fernando Jirón Durán "Huaso
Zorzal Mercedano", RUT N° 7.249.042-8, domiciliado en Las Mercedes SIN°, comuna de
Requínoa, quien se presentará en el encuentro de Payadores junto a Rodrigo Pérez "El
Cigarrito", "El Flaco Torres", "Juanito Bustamante" y "Leonel Sánchez", dentro del marco
de activid~des del Aniversario de Requínoa, el día 27.11.2011, por un monto total de $
388.889 impuesto incluido. Autoriza emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado
Público.

I El Memo N° 734 de fecha 18.11.2011 de Comunicaciones,
mediante el cual remite Contrato de Prestación de Servicios de fecha 18.11.2011,
suscrito entre la 1. Municipalidad de Requínoa y el Sr. Arturo Fernando Jirón Durán
"Huaso Zorzal Mercedano", RUT N° 7.249.042-8, domiciliado en Las Mercedes SIN°,
comuna d~ Requínoa, quien se presentará en el encuentro de Payadores junto a
Rodrigo 9érez "El Cigarrito", "El Flaco Torres", "Juanito Bustamante" y "Leonel
Sánchez", el día 27.11.2011, por un monto total de $ 388.889 impuesto incluido.

, El Decreto Alcaldicio N° 3103 de fecha 24.12.2010 que aprueba
presupuesl~o Municipal año 2011.

El Decreto Alcaldicio N° 3104 de fecha 24.12.2010 que aprueba
Programas Sociales y actividades Municipales año 2011.

v'SToá

'-./

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior año 2006.

, La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de
suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :
I APRUEBASE Contrato de Prestación de Servicios de fecha

18.11.2011, suscrito entre la 1.Municipalidad de Requínoa y el Sr. Arturo Fernando Jirón
Durán "Huaso Zorzal Mercedano", RUT N° 7.249.042-8, domiciliado en Las Mercedes
SIN°, comuna de Requínoa, quien se presentará en el encuentro de Payadores junto a
Rodrigo R,érez "El Cigarrito", "El Flaco Torres", "Juanito Bustamante" y "Leonel
Sánchez", el día 27.11.2011, por un monto total de $ 388.889 impuesto incluido.
Adjunta Orden de Compra N° 3656-482-SE11.

I IMPUTESE el gasto a la cuenta N° 21.04.004 "Prestaciones de
Servicios Comurutarios. Programa Actividades Municipales, Semana de Requínoa", del
Presupuesto Municipal vigente. --

'-..-1

¡\
ANTONI9 SILVA VAR~7AS

AtGALDE-----_/ ---


